(a) Pro debeat, ms. Palatini videatur legunt, aut videat. Porro pro transeamus, et quod subsequitur, trahere, Martian. cum Erasmo retinuit transferamus et subtrahere, quæ Victorius verba ex quatuor Florentin. codicibus, tribusque Brixianis jam emenda-

scit, prope exterminium est (Hebr. viii, 13). Et si ad justum virum, et ad ecclesiasticum dicitur : *Cani hominis sapientia ejus* (Sap. iv, 8) ; quare non dicitur ad iniquum, et ad hæreticum : *Cani hominis stultitia ejus* ? De hac senectute Daniel dicebat ad presbyterum : *Inveterate dierum malorum* (Dan. iii, 52). Unde et in libro Pastoris (si cui tamen placet illius recipere lectionem) Hermæ primum videtur Ecclesia cano capite, deinde adolescentula, (b) et sponsa crinibus adornata. Cumque humilietur superbia hæreticorum, sive contumelia, quam quotidie faciunt ecclesiasticis viris, non revertuntur ad Dominum ; sed in omnibus his nequaquam requirunt eum : quia calefacti sunt quasi clibanus, et non quæsierunt eum : devoraverunt judices eorum, et reges pariter conciderunt, nec est qui clamet ad Dominum. Quæ universa perpessi sunt, ut Dominum quærent, quem quærere noluerunt.

(Vers. 11, 12). *Et factus est Ephraim quasi columba seducta non habens cor. Ægyptum invocant, ad Assyrios abierunt : et cum projecti fuerint, extendam* [Vulg. expandam] *super eos rete meum, quasi volucrum* [Al. volucres] *cæli detraham eos, cædam illos secundum* (c) *auditionem 76 cætus eorum*. LXX : *Et erat Ephraim quasi columba insipiens non habens cor. Ægyptum invocavit* [Al. invocavit], *et in Assyrios abierunt sicut ibunt. Mittam super eos rete meum, ut volatilia* [Al. volatile] *cæli detraham illos, corripiam eos in auditu* [Al. adventu] *tribulationis eorum*. Præcepit Dominus in Evangelio (Matth. x.) ut simus simplices quasi columbæ, et astuti quasi serpentes, ut imitantes simplicitatem columbarum, et serpentis astutiam, nec aliis nocere possimus, nec ab aliis patiamur insidias, sed simplicitate et prudentia exhibeamus hominem temperatum : quia prudentia absque bonitate, malitia est : et simplicitas absque ratione, stultitia nominatur. Factus est ergo Ephraim quasi columba seducta, quod Hebraice פְּרוֹתָא (פְּרוֹתָא) ; ab Aquila et Symmacho, θελαγομένη, vel ἀπατωμένη dicitur, id est, lactata, sive decepta : et a Septuaginta insipiens, sive insensata : ἄνοος enim utrumque exprimere potest. Et pulchre columba seducta, sive insipiens appellatur, quia est columba et sapiens, quæ dicit in Psalmis : *Quis dabit mihi pennas sicut columbæ, et volabo et Requiescam* (Ps. lrv, 7) ? Cujus pennæ deargentatæ sunt, et posteriora dorsi ejus in virore auri. Ephraim autem columba insipiens, et non habens cor, intantum brutæ mentis ostenditur, ut Ægyptum invocans, ad Assyrios perrexerit. Qui enim deprecatus Ægyptiorum auxilium est, ab Assyriis captivus adducitur. Baculus arundineus Ægyptus, cui qui innixus fuerit, statim conteret eum, et fractus atque contritus manum transformat incumbentis. Et ut ostenderet Deus, quod commutantes